
Página 11309Número 91 Jueves, 21 de abril de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía

1914 Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar 
Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y 
publicación del acuerdo de tabla salarial 2022 del convenio 
colectivo del Sector Limpieza Pública Viaria.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial año 2022, con número 
de expediente 30/01/0091/2022; denominado limpieza pública viaria; código de 
convenio n.º 30000925011981; ámbito Sector; suscrito con fecha 11/03/2022 
por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 1 de abril de 2022.—El Director General de Diálogo Social y Bienestar 
Laboral, Diego Barnuevo Ruiz.

NPE: A-210422-1914



Página 11310Número 91 Jueves, 21 de abril de 2022

Acuerdo de revisión salarial y elaboración de tabla salarial para el 
ejercicio 2022 adoptado por la Comisión Paritaria Mixta del convenio 
colectivo regional de Limpieza Pública Viaria de la Región de Murcia 

En Murcia a once de marzo de dos mil veintidós, en el domicilio de la 
Asociación de Empresarios ASELIPMUR sito en Calle Portillo de San Antonio nº 
8 piso 3.º C siendo las 10 horas, se reúnen previa convocatoria en forma los 
señores a continuación reseñados todos miembros integrantes de la Comisión 
Paritaria Mixta.

Por parte empresarial ASELIPMUR:

• Don PEDRO MORALES BELCHI

• Don MANUEL MARIN BLAZQUEZ

• Don FERNANDO AYALA RODRIGUEZ

• Don ANTONIO IGUALADA FERNANDEZ 

Por la parte social:

• Don JOSE QUEREDA BARCELO

• Don ANTONIO PASTOR TOVAR

• Don LUIS MARIANO SARABIA CARRILLO 

• Don MISEL GARCIA ALCARAZ

Acuerdo:

En aplicación del incremento salarial previsto en el artículo 25 del Convenio 
Colectivo para el año 2022 que es equivalente, a la variación porcentual 
experimentada por el Indice de Precios al Consumo Real Nacional del año 2021 
(6’5%), aplicable a todos los conceptos salariales, salvo aquellos que tenga un 
sistema especifico de incremento o fijación de su importe regulado en el convenio 
colectivo, se acuerda y se procede a elaborar la tabla que estará vigente durante 
el año 2022, que se adjunta como anexo.

NPE: A-210422-1914



Página 11311Número 91 Jueves, 21 de abril de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO DE LA ACTIVIDAD DE LIMPIEZA PUBLICA VIARIA DE LA REGION DE MURCIA

TABLA SALARIAL PARA EL AÑO 2022
(Incremento del IPC de 2021 = 6,50 % s/ tablas de 2020) +  250 € lineales a Paga Enero 2022

S.BASE TOX/PEN/PEL EX MARZO EX JUNIO EX SEPT. EX NAVID EX ENERO P.R.D. PLUS TRANSP. TOTAL AÑO 2022
PEON RECOGIDA 1.210,99  363,30      1.721,16  1.721,16  1.721,16  1.721,16  984,17     146,87    62,94           29.277,97      
PEON LIMPIEZA, GUARDA Y CONTROLADOR 1.210,99  363,30      1.605,98  1.605,98  1.605,98  1.605,98  945,48     31,69      62,94           27.396,40      
PEON ESPECIALISTA Y LAVACOCHES 1.212,96  363,89      1.608,54  1.608,54  1.608,54  1.608,54  946,34     31,69      62,94           27.438,24      
CONDUCTOR REC. MECANICO Y ELECTRIC. 1.277,14  383,14      1.910,89  1.910,89  1.910,89  1.910,89  1.047,90  250,61    62,94           32.377,44      
CONDUCTOR LIMPIEZA Y AYUD. MECANICO 1.277,14  383,14      1.777,41  1.777,41  1.777,41  1.777,41  1.003,18  117,13    62,94           30.197,04      
ENCARGADO BRIGADA DE RECOGIDA 1.336,49  400,95      1.982,80  1.982,80  1.982,80  1.982,80  1.072,07  245,37    62,94           33.552,23      
ENCARGADO BRIGADA DE LIMPIEZA 1.336,49  400,95      1.849,09  1.849,09  1.849,09  1.849,09  1.027,14  111,65    62,94           31.367,82      
INSPECTOR DISTRITO DE RECOGIDA 1.387,72  416,32      2.044,64  2.044,64  2.044,64  2.044,64  1.092,82  240,60    62,94           34.562,29      
INSPECTOR DISTRITO DE LIMPIEZA 1.387,72  416,32      1.911,05  1.911,05  1.911,05  1.911,05  1.047,96  107,01    62,94           32.379,99      
AUXILIAR ADMON. Y TELEFONISTA 1.211,50  363,45      1.597,86  1.597,86  1.597,86  1.597,86  944,62     22,91      70,26           27.353,50      
OFICIAL ADMON. 2ª Y ALMACENERO 1.425,27  427,58      1.886,37  1.886,37  1.886,37  1.886,37  1.056,45  33,52      129,49         32.792,26      
OFICIAL ADMON. 1ª 1.591,54  477,46      2.102,28  2.102,28  2.102,28  2.102,28  1.127,35  33,28      123,09         36.240,93      
JEFE ADMON. 2ª Y JEFE DE TALLER 1.631,92  489,58      2.154,53  2.154,53  2.154,53  2.154,53  1.143,94  33,04      119,30         37.048,09      
JEFE ADMON. 1ª Y A.T.S. 1.757,98  527,39      2.317,43  2.317,43  2.317,43  2.317,43  1.196,08  32,06      107,27         39.562,25      
MEDICO DE EMPRESA 1.899,82  569,95      2.497,81  2.497,81  2.497,81  2.497,81  1.252,80  28,04      93,77           42.342,95      
SUBDIRECTOR 2.046,77  614,03      2.687,72  2.687,72  2.687,72  2.687,72  1.313,08  26,92      79,81           45.274,33      
DIRECTOR 2.257,90  677,37      2.960,63  2.960,63  2.960,63  2.960,63  1.399,67  25,36      59,73           49.486,51      

OTROS CONCEPTOS SALARIALES

RETENES FINES DE SEMANA (ART. 6) 83,34          
PLUS DE FESTIVIDAD (ART. 21) 159,67        
PLUS FUNCIONAL DE PLANTA (ART. 21) 249,54        
PLUS FUNCIONAL DE RESPONSABILIDAD (ART.21) 218,90        
PLUS FUNCIONAL DE COLECTOR (ART. 21) 169,64        
DIETA (ART. 24) 39,03          
KILOMETRAJE (ART.24) 0,44            
PLUS FUNCIONAL PEON ESPEC. RECOGIDA (ART.50 54,16          
PLUS FUNCIONAL PEON ESPEC. LIMPIEZA (ART. 50) 54,16          

PRESTACIONES NO SALARIALES

GRATIFICACION MATRIMONIO (ART. 8) 633,45        
AYUDA POR DISCAPACITADOS A CARGO (ART. 33) 112,29        
AYUDA DE ESTUDIOS (ART. 34) 71,64          

NPE: A-210422-1914


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	3228/2022	Orden de 18 de abril de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 6 plazas del Cuerpo S
	Consejería de Educación
	3144/2022	Orden de 12 de abril de 2022, de la Consejería de Educación, por la que se publican la plantilla orgánica y las vacantes definitivas a proveer en el concurso de traslados de los funcionarios de los cuerpos docentes no universitarios convocado po
	Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias
	3052/2022	Resolución de 7 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias por la que se da publicidad al acuerdo de Consejo de Gobierno de nombramiento de miembro del consejo de la transparencia de la R
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	3188/2022	Extracto de la Orden de 13 de abril de 2022, de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, por la que se aprueba la convocatoria de una subvención dirigida a entidades sin fin de lucro para el desarrollo de un programa 
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	3092/2022	Resolución de 5 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma
	3108/2022	Resolución de 5 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	3020/2022	Corrección de errores de la publicación en BORM n.º 57 - 2022, del convenio colectivo del Sector Limpieza Pública Viaria; n.º de expediente 30/01/0215/2021; con código 30000925011981. 
	3021/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2022 del convenio colectivo del Sector Limpieza Pública Viaria.
	3022/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Convenio Colectivo de la empresa Hospital La Vega Grupo HLA, S.L.U.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	3049/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-511/2022, de 8 de abril, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster Universitario en Investigación en Filosofía por la U
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	3222/2022	Extracto de la Resolución de 13 de abril de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del Programa de Subvenciones de Fomento del Autoempleo -Cuota Cero-, para
	3223/2022	Extracto de la Resolución de 13 de abril de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del programa de subvenciones de Fomento del Autoempleo -Cuota Cero-, para
	Consejería de Educación
	3243/2022	Orden de 5 de abril, de la Consejería de Educación, por la que se regula la evaluación, promoción y certificación de los niveles básico, intermedio y avanzado de las enseñanzas de idiomas de régimen especial en la Comunidad Autónoma de la Región
	3039/2022	Resolución de 27 de octubre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 25 de octubre de 2021 por la que se modifica la au
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3017/2022	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se convocan los «IX Premios de Calidad en la Edificación de la Región de Murcia».
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	3030/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución del Director General de Juventud de 5 de abril de 2022, por la que se aprueba y regula la participación de jóvenes de la Región de Murcia en el programa “Campos de Voluntariado Juvenil” en el año 
	3031/2022	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del Complejo Molinar del Camino Hondo, Era Alta (Mur
	III. Administración de Justicia
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	1312/2022	Procedimiento ordinario 500/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	1836/2022	Solicitud de titularidad de parcela en el cementerio.
	Archena
	3189/2022	Exposición al público de la Cuenta General del ejercicio 2021.
	Blanca
	3181/2022	Anuncio de convocatoria de procesos selectivos para la constitución de bolsas de empleo de personal.
	Campos del Río
	3024/2022	Aprobación del Padrón suministro agua potable y saneamiento primer bimestre de 2022.
	Fortuna
	2831/2022	Anuncio de Plan Estratégico de Subvenciones para los ejercicios 2022, 2023 y 2024 del Excmo. Ayuntamiento de Fortuna (Expte. n.º 545/2022).
	Fuente Álamo de Murcia
	2950/2022	Nombramiento de Técnico de Administración General Funcionario de carrera de la escala de Administración General, subescala Técnica. Grupo A, Subgrupo A 1.
	La Unión
	3178/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla de personal y de la relación de puestos de trabajo del Excmo. Ayuntamiento de la Unión.
	Las Torres de Cotillas
	3046/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de las tasas por la tramitación de la autorización de acometidas a las redes de agua potable y saneamiento municipales.
	Mazarrón
	3209/2022	Información pública de solicitud de licencia de actividad para café-bar con música en Plaza del Muelle, 3, Puerto de Mazarrón.
	Molina de Segura
	3051/2022	Edicto de aprobación definitiva de modificación de créditos. Presupuesto 2022.
	Murcia
	2929/2022	Aprobación inicial del Proyecto de Expropiación Forzosa, por el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos incluidos en la Unidad de Actuación III del Plan Parcial ZP-PM6 de El Palmar, por falta de adhesión de sus titulares a l
	Pliego
	3225/2022	Resolución de Alcaldía aprobando la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en el proceso selectivo para la provisión propiedad de una plaza de Arquitecto Técnico perteneciente a la Escala de la Administración Especial, Subesc
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Ilustre Colegio Notarial de Murcia
	2949/2022	Anuncio sobre devolución de fianza del Notario jubilado don Gerardo Torrecilla Casitas según el artículo 33 del Reglamento Notarial.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-04-20T18:03:56+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-04-20T19:22:42+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



